
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” 
PIAZZA DEI MARTIRI, 2 – 84078 VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

Sito web: www.icaldomoro.edu.it 
saic8cg002@istruzione.it – saic8cg002@pec.istruzione.it  

C.F. 93047140657 – tel. 0974/375896 

 

 
 

  
Pag. 1/ 2 

Data e protocollo come da segnatura 

 
Amministrazione Trasparente 
Albo on line 
Sede – atti 

 
OGGETTO: Determina di pagamento a favore dell’Inps per somme ai sensi della legge 140/1997 e dell’art. 
24 del DPR 1032/73 - comunicazione Inps protocollo numero 1847 del 03/03/2025. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO il D.lgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
VISTA la comunicazione Inps prot. numero 1847 del 03/03/2025 con la quale l’Istituto chiede il pagamento 
di euro 164,20 ai sensi della legge 104/1997 e dell’art. 24 del DPR 1032/73 e successive modifiche;  
RITENUTO che il Prof. Iavarone Nicola, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 
idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’atto in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025, che presenta adeguata disponibilità finanziaria 
per procedere al versamento di quanto richiesto; 
RITENUTO di dover procedere al pagamento di quanto richiesto dall’Istituto, per un totale di euro 164,20; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto non è tenuto ad acquisire il 
codice identificativo della gara (CIG);  
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad un totale di € 164,20, trovano 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2025 e precisamente nella scheda finanziaria A.1.1 – 
Funzionamento Generale e Decoro della Scuola”;  

 

SAIC8CG002 - // - REGISTRO DETERMINE - 0000043 - 21/03/2025 - UNICO - U
SAIC8CG002 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002441 - 21/03/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” 
PIAZZA DEI MARTIRI, 2 – 84078 VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

Sito web: www.icaldomoro.edu.it 
saic8cg002@istruzione.it – saic8cg002@pec.istruzione.it  

C.F. 93047140657 – tel. 0974/375896 

 

 
 

  
Pag. 2/ 2 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati e parte sostanziale del 
presente provvedimento:  
●Di impegnare la somma complessiva di euro 164,20 a favore dell’’Inps ai sensi della legge 140/1997 e 
dell’art. 24 del DPR 1032/73 e successive modifiche, in relazione alla richiesta al protocollo di questa 
Istituzione n. 1847 del 03/03/2025 per la pratica n. 072202400995705 relativa alla sig.ra Della Greca 
Raffaella, da imputare al P.A. 2025, scheda finanziaria A.1.1 – Funzionamento Generale e Decoro della 
Scuola, voce 5.1.6;  
●Di autorizzare il pagamento mediante versamento all’Inps della somma di euro 164,20 con modello F24EP 
con emissione di apposito mandato di pagamento a carico del Programma Annuale 2025 ed in particolare a 
carico della scheda finanziaria A.1.1 – Funzionamento Generale e Decoro della Scuola, voce 5.1.6, che 
presenterà una idonea disponibilità finanziaria a seguito di apposito storno tecnico di euro 107,08 dalla 
voce 2.3.11, ed indicando nel mod. F24EP il codice P740 quale “codice tributo/causale”; il codice 
826086563 nel campo “estremi identificativi” e le date del 01/03/2025 e del 16/06/2025 nelle colonne 
“riferimento A” e “riferimento B”;  
●Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza, sezione Amministrazione Trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Nicola Iavarone 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

SAIC8CG002 - // - REGISTRO DETERMINE - 0000043 - 21/03/2025 - UNICO - U
SAIC8CG002 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002441 - 21/03/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE


		2025-03-26T16:04:28+0100
	NICOLA IAVARONE




